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10000  SERVICIOS PERSONALES 9,053,772.34 977,215.89 8,076,556.459,053,772.34

1,728,000.00 72,000.00 1,656,000.00Dietas 1,728,000.00

5,176,456.00 862,076.00 4,314,380.00Sueldos Básicos 5,176,456.00

430,538.00 0.00 430,538.00Decimotercer Mes 430,538.00

409,788.00 0.00 409,788.00Decimocuarto Mes 409,788.00

217,182.54 0.00 217,182.54Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

217,182.54

320,000.00 26,329.51 293,670.49Contribuciones para Seguro 
Social

320,000.00

60,000.00 4,310.38 55,689.62Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

60,000.00

90,000.00 12,500.00 77,500.00Jornales 90,000.00

621,807.80 0.00 621,807.80Beneficios 621,807.80

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 900,000.00 34,653.13 865,346.87900,000.00

115,000.00 9,175.00 105,825.00Viáticos Nacionales 115,000.00

250,000.00 13,315.21 236,684.79Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Agua 3,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

30,000.00 1,707.93 28,292.07Telefonía Celular 30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

5,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

35,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

86,000.00 0.00 86,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

86,000.00

33,000.00 0.00 33,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

33,000.00

21,000.00 0.00 21,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

21,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

20,000.00 372.99 19,627.01Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

82,000.00 0.00 82,000.00Publicidad y Propaganda 82,000.00

130,000.00 9,482.00 120,518.00Servicio de Internet 130,000.00

35,000.00 600.00 34,400.00Ceremonial y Protocolo 35,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 523,141.46 14,710.03 508,431.43523,141.46

82,141.46 0.00 82,141.46Productos Alimenticios y 
Bebídas

82,141.46

25,000.00 0.00 25,000.00Prendas de Vestir 25,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Calzados 3,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Productos de Papel y Cartón 70,000.00

33,000.00 0.00 33,000.00Productos de Artes Gráficas 33,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

25,000.00 1,210.03 23,789.97Tintas, Pinturas y Colorantes 25,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gasolina 50,000.00
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70,000.00 0.00 70,000.00Diésel 70,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

30,000.00 13,500.00 16,500.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,588,979.00 1,079,269.00 9,431,694.0310,510,963.03

75,000.00 0.00 75,000.00Ayuda Social a Personas 75,000.00

700,000.00 31,098.60 668,901.40Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

700,000.00

1,890,807.00 736,601.58 2,220,238.21Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,956,839.79

1,823,172.00 311,568.82 6,367,554.42Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,679,123.24

100,000.00 0.00 100,000.00Otras Transferencias de 
Capital

100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 18,179,599.20 882,088.50 20,163,030.0421,045,118.54

5,625,178.40 93,774.92 5,882,797.35Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,976,572.27

0.00 0.00 137,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

137,000.00

400,000.00 5,598.00 294,402.00Edificios y Locales 300,000.00

1,363,367.00 330,147.58 1,128,160.42Instalaciones Varias 1,458,308.00

819,044.60 0.00 300,404.46Viviendas Populares 300,404.46

9,122,009.20 452,568.00 11,570,265.81Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,022,833.81
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100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

250,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Equipo de Señalamiento 400,000.00

33,245,492.00 2,987,936.55 39,045,058.82Total: 42,032,995.37
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